Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070700162

162

Nº 127, quinta-feira, 7 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 5.816/2021,
referente ao Processo Ético-Disciplinar nº 690/2019, e considerando que foram esgotados
todos os meios para localizar a denunciada abaixo nominada, e em cumprimento ao
disposto no Código de Processo Ético da Enfermagem, vem por este edital INTIMAR a
denunciada Jordana Borges de Mendonça, para apresentar suas alegações finais no prazo
de 10 (dez) dias.

Goiânia, 30 de junho de 2022.
MARA RUBIA DE SOUSA BARBOSA MANZAN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 6.352/2022,
referente ao Processo Ético-Disciplinar nº 629/2018, e considerando que foram esgotados
todos os meios para localizar a denunciante abaixo nominada, e em cumprimento ao
disposto no Código de Processo Ético da Enfermagem, vem por este edital NOTIFICAR a
denunciante Luciana de Sousa Rosa Bezerra, para apresentar suas alegações finais no prazo
de 10 (dez) dias.

Goiânia, 4 de julho de 2022.
DANIELLE SILVA DE OLIVEIRA PEREIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo:385/2022 Contrato:19/2022 Contratado: JG dos Santos Comércio e
Serviço Objeto: Aquisição de materiais para atender as demandas do projeto coren móvel
Vigência: 23.06.2022 a 23.12.2022 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.006
móveis e utensílios Nota de Empenho: 1327/2022 Valor Global: R$ 2.487,07 (dois mil e
quatrocentos e oitenta e sete reais e sete centavos). Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.Data da Assinatura:23.06.2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO AMAZONAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Protocolo 2637884/2021. O Presente Termo retifica o Extrato de Contrato Nº 2/2021 -
CREA-AM, publicado no DOU de 18/08/2021, seção 3, página 146. Onde se lê: "Extrato de
Contrato nº 2/2021 CREA-AM", Leia-se: "Extrato de Contrato N º 10/2021-CREA-AM".
Ainda, onde se lê: "Processo 2630455/2021", Leia-se: "Protocolo 2637884/2021".

AFONSO LUIZ COSTA LINS JUNIOR.
Presidente do CREA-AM

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo 2645913/2022. O Presente Termo retifica o Extrato do 1º Termo Aditivo de Prazo
do Contrato Nº 01/2021 - CREA-AM, publicado no DOU de 07/06/2022, seção 3, página
176. Onde se lê: "Processo 2626399/2021", Leia-se: "Processo 2645913/2022".

AFONSO LUIZ COSTA LINS JUNIOR.
Presidente do CREA-AM

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Protocolo: 2646860/2022. Partes: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
do Amazonas CREA-AM e MWP Amorim de Sousa Eireli.

Objeto: retificação do Contrato de Prestação de Serviço Nº 8/2022. Onde se lê:
"NONA: VALOR - O valor estimado do presente contrato é R$ 176.003,50 (Cento e setenta
e seis mil e três reais e cinquenta centavos)", Leia-se: "NONA: VALOR - O valor estimado
do presente contrato é R$ 175.965,00 (Cento e setenta e cinco mil novecentos e sessenta
e cinco reais)".

AFONSO LUIZ COSTA LINS JUNIOR
Presidente do CREA-AM

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Implanta Informática LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada para
manutenção, suporte e hospedagem do Sistema Contábil - SISCONT.NET. Vigência: 12
meses contados da data de assinatura do contrato. Valor: mensal de R$2.900,00,
perfazendo o valor total anual de R$34.800,00. Signatários: Maria de Fátima Ribeiro Có,
Presidente do Crea-DF; e Argileu Francisco da Silva, Sócio-Diretor. Processo nº
214.169/2021. Contrato nº 01/2022-CREA-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Assunto: Serviço de Sinalização de pisos, escadas, porta de acesso e elevador; Fundamento:
Lei n.o 8.666/93; Processo: 64357/2022; Modalidade: Tomada de Preços n° 003/2022;
Contratante: Crea- GO; Contratada: W. Fortte Engenharia Eireli; Objeto: Acréscimo no valor
total resultante dos acréscimos de serviços, acréscimo de 30 (trinta) dias no prazo de
execução dos serviços de sinalização de pisos, escadas, portas de acesso e elevador na
sede do Crea-GO em Goiânia; Valor do Aditivo: R$ 11.057,25; Vigência: 09/08/2022;
Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.030; Signatários: Lamartine Moreira Junior -
Presidente e Willian Paes Dias - Contratada. Goiânia, 06/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Assunto: Elaboração de Projeto Arquitetônico e Cenográfico; Fundamento: Lei n. 8.666/93;
Processo: 75156/2020; Modalidade: Concurso n. 001/2020; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Estojo Soluções Cenográficas Ltda; Objeto: Acréscimo no valor total, referente
a prestação de serviços técnicos especializados para elaboração de Projeto Arquitetônico e
Cenográfico (básico, legal e executivo), memorial descritivo, compatibilização dos projetos
complementares e supervisão da execução/montagem para o 11o CNP, Congresso Nacional
de Profissionais, evento não contemplado no Contrato Primitivo; Vigência: 01/07/2022 a
05/12/2022; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.10.001; Signatários: Lamartine Moreira
Junior - Contratante e Lúcio Richetti Soares - Contratada. Goiânia, 01/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Assunto: Serviços de informática. Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo: no
77522/2022; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Implanta Informática Ltda; Objeto: Prorrogação de contrato de prestação
de serviços contínuos de suporte e manutenção de sistema para o CREA-GO, para uso

ilimitado de usuários, que permita o acesso as informações destes Conselhos para o
público em geral, em um Portal, em cumprimento à Lei de Acesso à Informação (LAI),
no 12.527, e as recomendações do Tribunal de Contas da União (TCU) - Resolução
249/2012; Valor do Aditivo R$ 8.020,92; Recursos: Próprios 6.2.2.1.1.01.04.09.005;
Vigência: 13/07/2022 a 12/07/2023; Signatários: Lamartine Moreira Junior - Presidente
do Crea-GO; e Argileu Francisco da Silva - Contratada. Goiânia, 06/07/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Administrativo: 2019020113; b- Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 009/2019; c-Locatário: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso; d- Locador: Rio da Mata Empreendimentos LTDA; e- Modalidade: Dispensa
licitação; f- Objeto: Locação de Imóvel Comercial, localizado na Av. Ariosto da Riva, Lote AC
1B-1, Centro, na cidade de Alta Floresta, destinado à Inspetoria de Alta Floresta; g- Valor
mensal: R$ 2.125,22 (dois mil, cento e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos); h-
Vigência: 03/07/2022 à 02/07/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Termo de Autorização de Uso (Locação) N. 008/2022. Processo: P2022/100080-6. Partes:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul - Crea-MS e a AMPA
- Associação Nacional Movimento Pro Armas. OBJETO: Autorização de uso do Auditório
Arq. Arnaldino da Silva, localizado na Sede do Crea-MS, no dia 1º de julho de 2022, das
19h às 23h, para a realização da Palestra Segurança Pública. VIGÊNCIA: 30/06/2022 a
1º/07/2022. RECURSOS: Taxa de locação no valor de R$ 1.900,00. FORO: Campo Grande -
MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e o Felipe Di Benedetto Júnior.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

TErmo de Cessão de Uso Gratuito N. 012/2022. Processo: P2022/099881-1. PART ES :
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul - Crea-MS e a ACEA
- Associação Campograndense de Engenheiros Agrônomos. OBJETO: Autorização de uso do
Plenário Eng. Euclydes de Oliveira, localizado na Sede do CreaMS, no dia 6 de julho de
2022, das 8h às 18h, para a realização do II Seminário de Capacitação para Elaboração de
Projetos de Manejo de Solos e Recursos Hídricos. VIGÊNCIA: 27/06/2022 a 6/07/2022.
RECURSOS: Não haverá repasse de recursos financeiros entre as partes. FORO: Campo
Grande - MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e Orildes Amaral Martins Júnior.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: CREA-MG. Contratado: TOTVS S.A. Fundamentação Legal: artigo 25, inciso I da
Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Protocolo: 1610353/2022. Objeto: Fornecimento de
licença, manutenção, atualização das versões, evolução tecnológica e suporte técnico de
sistemas tecnológicos (softwares) da linha TOTVS (Corpore RM). Valor: R$231.838,72.
Prazo: 12 meses, podendo ser prorrogado. Data da Assinatura: 05/07/2022.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 19/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços do Agente de Integração, para operacionalizar bolsas de estágio para
estudantes em instituição de educação de Ensino Superior e Médio Técnico, sob a forma
de execução indireta, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, para atender as
necessidades do CREA-MG.

ALINE ELIZABETH DE PAULA
Pregoeira

(SIDEC - 06/07/2022) 389089-22226-2022NE000305

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

Processo Licitatório nº PRO-01018153/2022.
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piauí - CREA-PI, através da

Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 50/2022, torna público o edital de
Concorrência nº 05/2022 para Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de construção predial para instalação da Inspetoria Regional de Piripiri/PI. Data da
sessão: as 9h do dia 10/08/2022. Prazo para entrega dos envelopes: até as 8h59min do dia
10/08/2022. Local: na Sede do CREA-PI, Praça Demóstenes Avelino, 1767 - Centro -
Teresina-PI. O Edital está disponível no endereço eletrônico: https://transparencia.crea-
pi.org.br/index.php/licitacoes-realizadas/ ou ainda, através do email: administrativo@crea-
pi.org.br, para acesso ao Edital e arquivos complementares. Informações no telefone (86)
2107-9295, horário das 8h às 12h e de 14 às 17h.

RAIMUNDO ULISSES DE OLIVEIRA FILHO
Presidente do CREA-PI

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul, CREA-RS,
exercendo a opção de uso da Lei nº 10.520/2002 regulamentada pelo Decreto nº 10.024/2019,
da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, com
aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei nº
14.133/2021, comunica que no dia, horário e local a seguir relacionados fará realizar Licitação
Na Modalidade Pregão Eletrônico nº 21/2022, Tipificada Como Menor Preço, Visando A
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada Em Serviços de Assistência Médica, Urgências,
Ambulatorial, Laboratorial (Exames) e Hospitalar Com Obstetrícia, Fisioterápica, Psicológica e
Farmacêutica Na Internação, Através de Plano de Saúde Com Abrangência Nacional A Todos os
Empregados do Crea/Rs, Ativos e Inativos, Bem Como Seus Respectivos Dependentes, Que
Poderão Aderir Ou Não, No Âmbito e Condições de Cobertura Estabelecidas, processo
eletrônico (SEI) protocolizado sob nº 2022.000003503-0, com início do recebimento das
propostas no dia 07/07/2022 às 8h e sessão de disputa a ocorrer no dia 20/07/2022 às 10h. A
íntegra do edital poderá ser obtida no website www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo
endereço de correio eletrônico pregao@crea-rs.org.br a partir da publicação deste.

Porto Alegre, 7 de julho de 2022
NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-07T02:28:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial